
  
 
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              №  20 (421)  « 26 »  апреля  2021 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 19 апреля 2021 года № 180-па «Об отмене реорганизации 
муниципального унитарного предприятия «Чистая вода» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 21 апреля 2021 года № 186-па «О внесении изменений в Положение 
о системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок 
работников учреждений культуры муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» 

Стр. 3 - 4 

3. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 21 апреля 2021 года № 187-па «О внесении изменений в Положение 
о системе оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок 
работников учреждений культуры муниципального образования 
«Шенкурское» 

Стр. 5 - 6 

4. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 21 апреля 2021 года № 271р «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» за 1 
квартал 2021 года» 

Стр. 7 - 12 

5. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 апреля 2021 
года № 176 «Об отчете главы МО «Шенкурский муниципальный район» о 
результатах деятельности администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» в части исполнения полномочий 
Шенкурского городского поселения за 2020 год» 

Стр. 13 

6. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 апреля 2021 
года № 177 «Об утверждении базовой стоимости размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городского поселения 
«Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области» 

Стр. 14 

7. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 апреля 2021 
года № 178 «Об отчете председателя муниципального Совета Шенкурского 
городского поселения - руководителя Шенкурского городского поселения» 

Стр. 15 

8. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 апреля 2021 
года № 179 «О представлении в Архангельское областное Собрание 
депутатов ходатайства о награждении Почетной грамотой Архангельского 
областного Собрания депутатов» 

Стр. 16 

9. Решение муниципального Совета МО «Шенкурское» от 23 апреля 2021 
года № 180 «О представлении в Архангельское областное Собрание 
депутатов ходатайства об объявлении Благодарности Архангельского 
областного Собрания депутатов» 

Стр. 17 

 
 

 

 



 
2   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район»  

 
Администрация муниципального образования» 

Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 19 »  апреля 2021 г. № 180- па 
 

г. Шенкурск 
 

Об отмене реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«Чистая вода»  

 
  В соответствии со статьями 14, 17 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 
14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», главой 20 Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом муниципального образования «Шенкурское», 
утвержденного решением муниципального Совета МО «Шенкурское» от 21.06.2019 
№ 110, руководствуясь пунктом 3 статьи 9, статьей 47 Устава муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район»,  п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Отменить реорганизацию муниципального унитарного предприятия 
«Чистая вода» муниципального образования «Шенкурское», осуществляемую путем 
преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение «Чистая вода» 
муниципального образования «Шенкурское». 

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» №656-па от 28 декабря 2020 года 
«О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Чистая вода». 

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Чистая вода» для 
внесения в ЕГРЮЛ сведений о принятии решения об отмене ранее принятого 
решения о реорганизации направить в регистрирующий орган, которым ранее 
внесена в ЕГРЮЛ запись о начале процедуры реорганизации, уведомление о начале 
процедуры реорганизации (форма N Р12003). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                            С.В. Смирнов 

 
 

Архангельская область  



 
3   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

 
Муниципальное образование  

 «Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«21» апреля 2021 года    № 186-па 

   
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  
и условиях применения доплат и надбавок работников учреждений культуры 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» от 30 июля 2008 года № 156 «О 
новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата 
труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда 
работников, финансируемых из бюджета муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район», администрация муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»  Архангельской области п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 
доплат и надбавок работников учреждений культуры муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район», утвержденное  постановлением 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» от 30.04.2015 г.              № 317 – па «Об утверждении положения о системе 
оплаты труда и условиях применения доплат и надбавок работников учреждений 
культуры муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 5 изложить в новой редакции: 
«Среднесписочная численность работников муниципального  учреждения для 

установления оклада руководителю: 
 

Среднесписочная численность, человек Кратность 

До 10 1,0 

От 11 до 15 1,4 

От 16 до 25 1,6 

От 26 до 40 2,0 



 
4   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

От 41 до 55 2,4 

Свыше 55 3,0 

                                                                                                              ». 
1.2. Пункт 1.1. в Приложении № 6 к Положению о системе оплаты труда и 

условиях применения доплат и надбавок работников учреждений культуры 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район»  изложить в 
новой редакции: 

«1.1. Списочная численность работников муниципального учреждения по 
состоянию на 31 декабря года, предшествующего дате установления предельного 
уровня соотношения средних заработных плат руководителей муниципальных  
учреждений и средних заработных плат остальных работников руководимых ими 
муниципальных учреждений (далее – предельный уровень средних заработных 
плат): 

 
Списочная численность, человек Количество баллов 

До 10 0,5 

От 11 до 25 1,0 

От 26 до 40 1,3 

Свыше 40 1,5 
                                                                                                            ». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Красникову О.И. - заместителя главы администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области.  
 
 
Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                                       С.В. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

Архангельская область  
 

Муниципальное образование  
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования  

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«21» апреля 2021 года             № 187-па 
   

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда  
и условиях применения доплат и надбавок работников учреждений культуры 

муниципального образования «Шенкурское»  
 

В соответствии с постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 15 августа 2008 года № 207 «О введении новых систем 
оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых 
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников, 
финансируемых из бюджета муниципального образования «Шенкурское», 
администрация муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

2.1. Внести в Положение о системе оплаты труда и условиях применения 
доплат и надбавок работников учреждений культуры муниципального образования 
«Шенкурское», утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» от 14 мая 2015 года № 133– шп 
«Об утверждении положения о системе оплаты труда и условиях применения доплат 
и надбавок работников учреждений культуры муниципального образования 
«Шенкурское», следующие изменения: 

1.1. Приложение № 4 изложить в новой редакции: 
«Среднесписочная численность работников муниципального  учреждения для 

установления оклада руководителю: 
 

Среднесписочная численность, человек Кратность 

До 10 1,0 

От 11 до 15 1,4 

От 16 до 25 1,6 

От 26 до 40 2,0 

От 41 до 55 2,4 



 
6   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Свыше 55 3,0 

                                                                                                                     ». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Красникову О.И. - заместителя главы администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области.  

 
 

Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                                      С.В. Смирнов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

Архангельская область 
 

  Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от «21» апреля 2021г.               № 271р 
 

г. Шенкурск 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования 
 «Шенкурский муниципальный район» за 1 квартал 2021 года 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» за 1 квартал 2020 года, предоставленный 
комитетом по финансам и экономике администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» за 1 квартал 2021 года, согласно 
приложению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года в Собрание 
депутатов муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и 
ревизионную комиссию муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район». 

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» и опубликовать 
в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

 
 

 
Глава муниципального образования                                                         
«Шенкурский муниципальный район»                                                С.В. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

 
Приложение 

к распоряжению администрации МО "Шенкурский муниципальный район" 

 
от "21" апреля 2021г. № 271р 

   ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО "ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 
за 1 квартал 2021 года  

  (руб.) 

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации 

Исполнение с 
начала года 

1 2 3 

1.Доходы бюджета     
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 15 021 832,16 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 7 425 985,44 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 7 425 985,44 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 2 684 292,72 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 2 684 292,72 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 2 807 779,41 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 817 281,70 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 1 728 897,21 

Налог, взимаемый в свзи с применением патентной 
системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 261 600,50 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 354 136,54 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 334 986,54 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 

000 1 08 07000 01 0000 110 19 150,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 1 098 367,98 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

000 1 11 05013 05 0000 120 942 666,71 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

000 1 11 05013 13 0000 120 131 775,75 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05035 05 0000 120 4 653,52 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков) 

000 1 11 05075 05 0000 120 19 272,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

 000 1 12 00000 00 0000 
000 30 392,36 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 30 392,36 



 
9   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Плата за выбросы загразняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 7 125,01 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 3 391,36 
Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 19 875,99 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 0,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 25 867,48 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 25 867,48 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов 

000 1 14 06013 05 0000 430 14 372,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 11 495,48 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 591 874,23 
Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 140 50 451,09 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 140 513 383,96 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 28 039,18 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 3 136,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 000 1 17 01000 00 0000 180 3 136,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 98 241 593,34 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 99 967 985,99 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 16 052 432,40 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 16 052 432,40 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

000 2 02 15001 05 0000 150 16 052 432,40 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 31 609 635,35 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

000 2 02 25304 00 0000 150 1 966 658,65 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

000 2 02 25304 05 0000 150 1 966 658,65 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 29 642 976,70 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 29999 05 0000 150 29 642 976,70 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 50 620 141,53 



 
10   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 2 470 454,29 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 05 0000 150 2 470 454,29 

Субвенции бюджетам  на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие  
общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 00 0000 150 1 195 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 05 0000 150 1 195 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 357 812,84 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 05 0000 150 357 812,84 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций 

000 2 02 35303 00 0000 150 3 057 819,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций 

000 2 02 35303 05 0000 150 3 057 819,00 

Единая субвенция местным бюджетам 000 2 02 39998 00 0000 150 600 055,40 
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 000 2 02 39998 05 0000 150 600 055,40 
Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 42 939 000,00 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 000 2 02 39999 05 0000 150 42 939 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 685 776,71 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 1 685 648,16 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 2 02 40014 05 0000 150 1 685 648,16 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 128,55 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 000 2 02 49999 05 0000 150 128,55 

      
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 50 446,60 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

000 2 18 60010 05 0000 150 50 446,60 



 
11   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 -1 776 839,25 

Возврат остатков субсидий на мероприятия в области 
обращения с отходами из бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 19 25566 05 0000 150 -309 251,59 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 19 60010 05 0000 150 -1 467 587,66 

Доходы бюджета - ИТОГО   113 263 425,50 
      

2.Расходы бюджета     
Общегосударственные вопросы  0100 8 421 015,20 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 219 440,20 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 319 990,98 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 6 478 231,92 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 1 403 352,10 

Национальная оборона 0200 357 812,84 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 357 812,84 
Национальная экономика 0400 1 806 350,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 806 350,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 100 965,80 
Жилищное хозяйство 0501 25 710,00 
Коммунальное хозяйство 0502 55 800,00 
Благоустройство 0503 19 455,80 
Образование 0700 77 207 789,82 
Дошкольное образование 0701 27 056 100,00 
Общее образование 0702 43 745 119,00 
Дополнительное образование детей 0703 5 678 200,00 
Другие вопросы в области образования 0709 728 370,82 
Культура, кинематография 0800 9 696 877,00 
Культура 0801 9 696 877,00 
Социальная политика 1000 4 152 101,44 
Пенсионное обеспечение 1001 70 974,16 
Охрана семьи и детства 1004 4 081 127,28 
Физическая культура и спорт 1100 159 948,50 
Массовый спорт 1102 159 948,50 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1400 6 705 988,57 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1401 855 879,14 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 5 850 109,43 



 
12   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Расходы бюджета - ИТОГО   108 608 849,17 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)   4 654 576,33 
      

3. Источники финансирования дефицита бюджета   
Источники финансирования дефицита бюджета - всего   -4 654 576,33 
   в том числе:                                                                                                             
   источники внутреннего финансирования х 33 719 595,66 
      из них:     
      Ины е источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов  

 000 01 06 00 00 00 0000 
000 33 719 595,66 

Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных районов за счет средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюджетных и 
автономных учреждений, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с денежными 
средствами юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и автономными 
учреждениями 

 000 01 06 10 02 05 0000 
550 33 719 595,66 

   источники внешнего финансирования  х   
  из них:                                                                                               
изменение остатков средств  х -38 374 171,99 

     Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов  

000 01 05 00 00 00 0000 
000 -38 374 171,99 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 

-113 263 
425,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 
510 

-113 263 
425,50 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 74 889 253,51 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 
610 74 889 253,51 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Сорок первая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» апреля  2021 года                                                                   № 176 
  
 

Об отчете главы МО «Шенкурский муниципальный район» о результатах 
деятельности администрации муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» в части исполнения полномочий Шенкурского 
городского поселения 

за 2020 год 
 

Руководствуясь подпунктом 1.2 пункта 1 статьи 17 Устава муниципального 
образования «Шенкурское» 

 
муниципальный Совет решил: 

 
1. Отчет главы муниципального образования «Шенкурский муниципальный 

район» о результатах деятельности администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» в части исполнения полномочий 
Шенкурского городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных 
муниципальным Советом Шенкурского городского поселения  за 2020 год – 
принять. 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения- 
руководитель Шенкурского городского поселения                           И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Сорок первая (очередная) сессия 

 
 

Решение 
 

от «23» апреля  2021 года                                                                              № 177 
 
 

Об утверждении базовой стоимости размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского поселения «Шенкурское» Шенкурского 

муниципального района Архангельской области 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил 
включения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых  объектов», постановлением министерства 
агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 № 1-п 
«Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, 
определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской 
области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», Устава городского 
поселения «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
 

муниципальный Совет решил: 
 

1. Утвердить базовую стоимости размещения нестационарных торговых объектов на 
территории городского поселения «Шенкурское» Шенкурского муниципального 
района Архангельской области» в размере 83 рубля в день. 
 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Шенкурский 
муниципальный вестник» 

 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения- 
Руководитель Шенкурского  
городского поселения                              И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108367;fld=134;dst=100116


 
15   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Сорок первая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» апреля 2021 года                                                                     № 178 
  
 

Об отчете председателя муниципального Совета Шенкурского городского 
поселения - руководителя Шенкурского городского поселения 

 
Руководствуясь подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 17 Устава муниципального 

образования «Шенкурское»,  
 

муниципальный Совет решил: 
 

1. Отчет председателя муниципального Совета Шенкурского городского 
поселения - руководителя Шенкурского городского поселения о результатах его 
деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленным муниципальным 
Советом Шенкурского городского поселения, за 2020 год – принять к сведению. 

2.   Признать деятельность  председателя муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения - руководителя Шенкурского городского 
поселения за 2020 год удовлетворительной. 

 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель Шенкурского городского поселения                      И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 26 » апреля 2021 

Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Сорок первая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» апреля  2021 года                                                                       № 179 

 
 
 

О представлении в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайства о 
награждении Почетной грамотой  

Архангельского областного Собрания депутатов 

Руководствуясь Постановлением Архангельского областного Собрания 
депутатов от 24 июня 2009 года №177 «Об утверждении положения о наградах 
Архангельского областного Собрания депутатов», Уставом городского поселения 
«Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
принимая во внимание представленные документы, 

 
 муниципальный Совет решил: 

  
1. Представить в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайство о 
награждении Почетной грамотой Архангельского областного Собрания депутатов: 
- Семаковой Елены Сергеевны, преподавателя МБУ ДО «ДШИ № 18», за 
плодотворную работу в составе депутатского корпуса и большой вклад в развитие 
местного самоуправления Шенкурского городского поселения; 
- Толстикова Александра Владимировича, главного механика ООО «Юмиж-лес», за 
плодотворную работу в составе депутатского корпуса и большой вклад в развитие 
местного самоуправления Шенкурского городского поселения. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                          И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 26 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Сорок первая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» апреля 2021 года                                                                       № 180 

 
 
 

О представлении в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайства 
об объявлении Благодарности  

Архангельского областного Собрания депутатов  

Руководствуясь Постановлением Архангельского областного Собрания 
депутатов от 24 июня 2009 года №177 «Об утверждении положения о наградах 
Архангельского областного Собрания депутатов», Уставом городского поселения 
«Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
принимая во внимание представленные документы,  

 
 муниципальный Совет решил: 

  
1. Представить в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайство об 
объявлении Благодарности Архангельского областного Собрания депутатов: 
- Докучаевой Татьяне Александровне, ведущему специалисту муниципального 
Совета Шенкурского городского поселения, за многолетний добросовестный труд и 
личный вклад в развитие местного самоуправления Шенкурского городского 
поселения.   
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                          И.В. Питолина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	Архангельская область
	Архангельская область
	Решение
	Решение
	Решение
	Решение


